PAGE
2

8

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	07.12.2023
	№
	135

с. Александровка

Об организации дополнительных мероприятий

по обеспечению безопасности отдельных категорий семей,

имеющих несовершеннолетних детей

В соответствии с постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите при администрации Краснодарского края от      22 сентября 2022 года  № 5/2 «Предупреждение случаев гибели, травмирования несовершеннолетних в результате возникновения пожаров и принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности отдельных категорий семей, имеющих несовершеннолетних детей в осенне-зимний период 2022-2023 годов», распоряжением администрации муниципального образования Ейский район от 29 ноября 2023 года № 483-р «Об организации дополнительных мероприятий по обеспечению безопасности отдельных категорий семей, имеющих несовершеннолетних детей», в целях принятия дополнительных мер по обеспечению безопасности отдельный категорий семей, имеющих несовершеннолетних детей, повышения эффективности работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспечения защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, профилактике травматизма, гибели детей, предупреждения случаев возникновения пожаров, вызванных использованием неисправных приборов в местах проживания семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, социально опасном положении, и семей, состоящих на учетах в органах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в период отопительного сезона 2023-2024 годов в Александровском сельском поселении Ейского района, на основании Устава Александровского сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав межведомственной рабочей группы для посещения по месту жительства семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, социально опасном положении и семей, состоящих на учетах в органах профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (далее - отдельных категорий семей) на территории Александровского сельского поселения Ейского района (приложение № 1).

2. Утвердить график посещения отдельных категорий семей на территории Александровского сельского поселения Ейского района (приложение № 2).

3. Межведомственной рабочей группе, указанной в пункте 1 настоящего постановления, руководствоваться инструкцией при посещении по месту жительства отдельных категорий семей на территории Александровского сельского поселения Ейского района (приложение № 3).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Александровского

сельского поселения Ейского района                                         С.А. Щеголькова
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Александровского сельского поселения Ейского района

от _____________  №  ___

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы для посещения по месту жительства отдельных категорий семей на территории Александровского сельского поселения Ейского района

	ФИО
	Должность, место работы
	Телефон

	Мельникова Анна Геннадьевна
	специалист организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района, старший группы
	89024059329

	Рыбакова Карина
Михайловна
	специалист ВУС администрации Александровского сельского поселения Ейского района
	89618511339

	Скороходова Тамара Игоревна
	специалист по социальной работе  ОПСД ГКУ СО КК «Камышеватскйй  КЦСОН» (по согласованию)
	89615928144

	Кузьмик Алена Юрьевна
	заместитель по ВР МБОУ СОШ № 19

п. Степной (по согласованию)
	89288443729

	Борзыкин Олег Вячеславович
	 директор  МБОУ СОШ № 24

с.Александровка (по согласованию)
	89284246333

	Макарчук

Евгений Петрович
	атаман ХКО п. Садовый

(по согласованию)
	89604962942

	Дрогало Людмила Викторовна
	 начальник ОПДН ОМВД России по Ейскому району (по согласованию)
	89182775677

	Геничев Николай Васильевич

	мастер участка ограниченной ответственностью «Строительно-монтажной фирмы «Прометей» (по согласованию)
	89284280111

Начальник общего отдела                                                                 А.Ю.  Кошлец

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                    УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Александровского сельского поселения
                                                                         Ейского района

от _____________  №  ___

ГРАФИК

посещения отдельных категорий семей на территории Александровского сельского поселения Ейского района
	№

п/п
	Ф.И.О. родителей
	Категория
	Ф.И.О. детей
	Дата

рождения
	Катего​рия
	Занятость
	Домашний адрес
	Вид

отопле​ния, проблемные вопросы

	Александровское сельское поселение

	1
	мать: Брагина
Оксана
Геннадьевна
	ВШУ,

 многодетная
	1. сын: Иванов Илья
Артёмович

2. сын: Брагина Алиса
Максимовна

3. сын: Брагин Глеб
Максимович

4. дочь: Сердюк Злата
Сергеевна
	18.10.2009 г.р.
12.09.2013 г.р.
11.10.2014 г.р.
22.10.2019 г.р.
	-
-

-

-
	МБОУ СОШ № 19

МБОУ СОШ № 19

МБОУ СОШ № 19

МБОУ СОШ № 19
	п. Степной ул.Комарова, д. 2
	Газовое

АДПИ установлен

	2
	отец: Гаврилюк Андрей Валентинович

	ТЖС, многодетная
	5. дочь: Филиппова Светлана Андреевна

6. сын: Гаврилюк Вячеслав Андреевич

7. дочь: Гаврилюк Валентина Андреевна
	10.08.2007 г.р.

19.11.2008 г.р.

14.02.2010 г.р.
	-

-

-
	ГКОУ КК  С(К)Ш  №8

МБОУСОШ № 19

МБОУСОШ № 19
	п. Степной, ул. Школьная, д. 15
	Печное, АДПИ установлен

	3
	мать: Ефуняева  Алена
Александровна
	ВШУ
	8. дочь: Ефуняева Виолетта
Антоновна
	 01.09.2008 г.р.
	-
	МБОУ СОШ № 19
	п. Степной пер.Рабочий, д.5

	4
	мать: Колегина Анастасия Леонидовна

отец: Колегин Александр Владимирович
	ТЖС, многодетная
	9. сын: Колегин Александр Александрович

10. дочь: Колегина Милена Александровна
11. сын: Колегин Данил Александрович
	05.11.2009 г.р.

06.01.2014 г.р.
07.09.2023 г.р.
	-

-

-
	МБОУ СОШ № 24

МБОУ СОШ № 24

н/о

	с. Александ-ровка, ул. Советская, д. 17, кв. 7
	Газовое индиви-дуальное, АДПИ не установлен

	5
	мать:

Михайловская Елена Владимировна

	Александров-ское с/п, многодетная
	12. сын: Михайловский Артем Андреевич

13. дочь: Михайловская Анна

Андреевна
14. сын: Михайловский Дмитрий Андреевич
15. сын: Михайловский Максим        Андреевич
	09.03.2016 г.р.
23.04.2017 г.р.
18.07.2020 г.р.
17.04.2022 г.р.

	-

-

-

-
	МБОУ СОШ  № 24
н/о
н/о

н/о
	с. Александровка, ул. Советская, д.58

	Отопление газовое индивидуаль-ное
АДПИ установлен

Начальник общего отдела                                                                                                                                       А.Ю. Кошлец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Александровского сельского поселения Ейского района

     от _____________  №  ___

ИНСТРУКЦИЯ

 работы межведомственной рабочей группы для посещения по месту жительства отдельных категорий семей на территории Александровского сельского поселения

Начало работы межведомственной рабочей группы согласно графику посещения - приложение № 2 к настоящему постановлению. Сбор членов межведомственной группы - в здании администрации Александровского сельского поселения, по адресу: Ейский район, село Александровка, улица Советская, 31а.

Старший межведомственной рабочей группы проводит обязательный инструктаж всех участников рабочей группы по технике безопасности и правилам поведения при посещении семей. Результаты инструктажа заносятся в журнал определенной формы, который прошит, скреплен подписью и печатью. Форма журнала утверждена правовым актом администрации Александровского сельского поселения.

Инструктаж необходимо проводить не позднее, чем перед первым посещением семьи участниками рабочей группы.

При выходе межведомственной рабочей группы при себе в обязательном порядке иметь:

1) документы, удостоверяющие личность,

2) бланки актов жилищно-бытового обследования в необходимом количестве.

3) копии:

распоряжения администрации муниципального образования Ейский район от 29 ноября 2023 года № 483-р «Об организации дополнительных мероприятий по обеспечению безопасности отдельных категорий семей, имеющих несовершеннолетних детей»;
настоящего постановления.

4) инструкции для проведения бесед по пожарной безопасности, по профилактике дорожно-транспортного травматизма.

В состав рейдовой группы в обязательном порядке включаются сотрудники полиции, пожнадзора, здравоохранения.

У всех участников рабочей группы в обязательном порядке должен быть бейдж с указанием Ф.И.О. и должности.

При посещении семей необходимо:
1) соблюдать санитарно-эпидемиологические правила (использовать средства индивидуальной защиты);
2) проводить разъяснительную работу с несовершеннолетними, родителями (лицами, их замещающими) о соблюдении правил пожарной безопасности, поведении детей на замерзающих поверхностях водоемов, крутых склонах, недопущения фактов жесткого обращения с детьми, сексуального и иного насилия в отношении несовершеннолетних, нахождении детей в ночное время  в общественных местах, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), родственников или ответственных лиц, соблюдению их прав и законных интересов, профилактике дорожно-транспортного травматизма, несчастных случаев при обращении с пиротехнической продукцией, ответственности за совершение преступлений и правонарушений,  а также по профилактике и предупреждению распространения респираторных заболеваний и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) особое внимание уделять условиям проживания несовершеннолетних детей, их здоровью, обучении, занятости в свободное время;
3) при получении информации от несовершеннолетних, родителей (законных представителей) о первых признаках респираторной инфекции в обязательном порядке проводить разъяснительную работу о необходимости оставаться дома (по месту пребывания) и незамедлительно обращаться за медицинской помощью
4) проанализировать занятость детей во внеурочное время. При необходимости принять меры по организации досуга и полезной занятости в системе дополнительного образования, в том числе в период зимних каникул;

5) проанализировать трудовую занятость родителей, при необходимости оказать им содействие в трудоустройстве;
6) в случае отсутствия по месту жительства семей, включенных в единый список семей, при необходимости организовать повторное посещение семей;
Результатом посещения считать получение объективной информации о состоянии пожарной безопасности в месте проживания семьи и наличия (отсутствия) социально опасного положения или трудной жизненной ситуации, отраженной в акте жилищно-бытового обследования; принятие в кратчайшие сроки уполномоченными органами и организациями мер по оказанию помощи семье в устранении проблем и недостатков, выявленных в ходе обследования;

Информация о принятых мерах и оказанной помощи должна быть в течение 3-х дней приобщена к акту жилищно-бытового обследования, хранящемуся в органе системы профилактики, на учёте в котором состоит семья.

Старшему рейдовой группы еженедельно (по понедельникам) направлять до 13.00 отчет о проделанной работе по утвержденной форме на электронный адрес: odn@yeiskraion.ru

Еженедельно передавать копии актов жилищно-бытового обследования передаются нарочно в отдел по делам несовершеннолетних по адресу: г.Ейск, ул.Таманская, 240.
Итоговый отчет о проделанной работе предоставить до 29 декабря 2023 года в отдел по делам несовершеннолетних по адресу: г. Ейск, ул. Таманская, 240.
Начальник общего отдела                                                                     А.Ю. Кошлец

[image: image1.png]